
 

平 成 1 9 年 ４ 月 2 7 日 

各  位 

福岡県北九州市小倉北区大畠１丁目 7 番 19 号
株 式 会 社 シ ダ －
代 表 取 締 役 社 長  山 崎 嘉 忠
          （コード番号：2435） 

問い合わせ先 取 締 役 
管 理 本 部 長 松 尾 剛

電 話 番 号 0 9 3 （ 5 1 3 ） 7 8 5 5

 

 

平成 19 年３月期 業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ 

 

平成 18 年 10 月 27 日に発表いたしました平成 19 年３月期（平成 18 年４月１日～平成 19 年

３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。 

また、当社は本日開催の取締役会において、平成 18 年５月 12 日に発表いたしました平成 19

年３月期（平成 18 年４月１日～平成 19 年３月 31 日）の配当予想を下記のとおり修正すること

を決議いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 
 
１． 平成 19 年３月期 業績予想の修正（平成 18 年４月１日～平成 19 年３月 31 日） 

 
（単位：百万円） 

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前回予想  （Ａ） 4,520 △376 △198 

今回修正予想（Ｂ） 4,519 △406 △252 

増減額  （Ｂ－Ａ） △1 △30 △54 

増 減 率 △0.0% ― ― 

ご参考 
前期実績（平成 18 年 3 月期） 

4,251 297 166 

 

 

修正理由 

売上高につきましては、平成 18 年４月に施行されました改正介護保険法の影響を受ける中、主

力事業のデイサービス事業において新規の利用者獲得を積極的に行ったほか、新たに開設した有

料老人ホームの売上寄与もあり、ほぼ計画どおりに推移いたしました。 

しかしながら、利益面につきましては、デイサービス事業や施設事業において、人材の確保に

伴う人件費の増加および営業活動費や求人費用が計画より増加したこと等により、計画を下回る

見込みであり、経常利益および当期純利益の前回予想を上記の通り修正するものであります。 

 



 

 

２． 平成 19 年３月期 配当予想の修正（平成 18 年４月１日～平成 19 年３月 31 日） 

 

 1 株当たり配当金（円） 

基準日 中間期末 期末 年間 

前回予想  （Ａ） － 2.00 2.00 

今回修正予想（Ｂ） － 0.00 0.00 

ご参考 
前期実績（平成 18 年 3 月期） 

－ 5.00 5.00 

 

修正理由 

平成 19 年３月期の業績予想の修正に伴い、平成 18年５月 12 日に発表いたしました配当予想を

上記の通り修正し、誠に遺憾ながら無配とさせていただきたいと存じます。 

株主の皆様には深くお詫び申し上げるとともに、早期復配を目指して努力いたす所存でござい

ますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

（注）上記の業績予想および配当予想につきましては、現時点で入手可能な情報をもとに

作成しており、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性が

あることをご留意下さい。 

 

 

 

以 上 


